МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка»)

ПРИКАЗ

г. Нижневартовск

от 31.08.2021 г.                                                                                                         №351

Об организации системы наставничества

в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка»

на 2021-2022 учебный год

 На основании статьи 47 Федерального закона «Об образовании в РФ» от

29.12.2012 года, с целью оказания помощи молодым специалистам в их

профессиональном становлении и повышения качества воспитательно-

образовательной работы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать программу организации работы по оказанию помощи в

профессиональном становлении молодых специалистов «Школа молодого

педагога» на учебный год. Ответственный: председатель «Школы молодого

педагога» воспитатель Бондаренко Н.В.

2. Утвердить Программу по оказанию помощи в профессиональном

становлении молодых специалистов «Школа молодого педагога» согласно

приложению 1.

3. Назначить наставниками следующих педагогов:

- Бондаренко Н.В., воспитателя – Алексеевой Ю.Н., воспитателю;

- Козел Г.А., воспитателя – Ахметвалеевой М.А., воспитателю;

- Щербицкую С.А., воспитателя – Мирдич О.Е., воспитателю;

- Мацкевич И.П., воспитателя – Комарчук Л.В., воспитателю;

- Ярощук И.Т., воспитателя– Стародумову Т.В., воспитателю;

- Косых Е.В., воспитателя – Сениной Я.В., воспитателю;

-Сабитову В.Т., воспитателя – Исламгуловой Н.И., воспитателю;

- Густокашину С.Н., воспитателя – Янковой Е.С., воспитателю.

4. Воспитателю Бондаренко Н.В.срок до 01.10.2021 года разработать и

утвердить общий план работы наставников с молодыми педагогами, включив

изучение нормативных документов, оформление отчетной документации, показа

открытых мероприятий, мастер-классов в работе с воспитанниками

5. Утвердить график заседаний «Школы молодого педагога» согласно

приложению 2.

6. Воспитателю Бондаренко Н.В.  в срок до 20.05.2022 года подготовить отчет

о работе «Школы молодого педагога» на педагогический совет №4.

7. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя заведующего по

воспитательной и методической работе Ануфриеву И.Л. (2 корпус), заместителя

заведующего Бублей М.В. (1 корпус)

Исполняющий обязанности

заведующего        М.В. Бублей